
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 

příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 

tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

Předmětová komise anglického a německého jazyka 

Dne 30. 05. 2018 

1) Zadání a vyhodnocení pololetních prací z anglického a 

    německého jazyka 

Předmětová komise připomínkovala návrhy na písemné pololetní 

práce pro anglický a německý jazyk, vše v souladu 

s kriteriálním hodnocením a očekávanými výstupy pro dané 

ročníky. Pololetní práce budou uloženy na společný disk, po 

vypracování a vyhodnocení prací budou provedeny analýzy prací 

a přijata opatření pro další období. 

 

2) Testování SCIO SCATE 2017-2018 

V měsíci květnu a červnu proběhlo testování SCIO SCATE a to u 

žáků 6. až 9. ročníků. Všichni učitelé byli seznámeni 

s výsledky testování k jejich podrobnému prostudování. 

Celkový počet testovaných žáků 2. stupně je 176 žáků. 

Celkem testováno 176 žáků - 100%. 

Z celkového počtu 181 žáků 2. stupně bylo testováno 176 žáků, 

5 žáků se vzdělává v zahraničí podle § 38. Testování se 

zúčastnilo 100% žáků.    

Testování proběhlo za účelem zjištění nejvyšší stávající 

úrovně (A0 – C1 – v souladu s výstupy Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky) žáků 6. -  9. ročníků 

v oblastech receptivních dovedností čtení s porozuměním a 

poslech s porozuměním, znalosti gramatiky a slovní zásoby, 

schopnosti orientace v základních konverzačních situacích.  

Předpokládané celkové hodnocení testu (výstupní úroveň žáka) 

na konci 5. ročníku je úroveň A1, na konci 9. ročníku je to 

úroveň A2.  

Z předběžně zpracovaných výsledků vyplývá že:  

 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/


 

a) Z celkového počtu 176 testovaných žáků v současné době 

   dosahuje nebo překračuje předpokládanou výstupní úroveň A2 

   celkem 129 žáků (73,30%).  

  

třída 

 

9. roč. 

 

 

 

8. roč. 

 

7. roč. 

 

6. roč. 

 

 

 

 C1 

 

 

 

A 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

2  

B 

 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

B2 

 

 

 

A 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

1 

 

 

 

2 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

6  

B 

 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

B1 

 

 

 

A 

 

 

8 

 

 

 

20 

 

4 

 

 

 

9 

 

3 

 

 

 

9 

 

2 

 

 

 

4 

 

 

 

42  

B 

 

 

12 

 

5 

 

6 

 

2 

 

 

A2 

 

 

 

A 

 

 

7 

 

 

 

14 

 

12 

 

 

 

22 

 

13 

 

 

 

28 

 

9 

 

 

 

16 

 

 

 

80  

B 

 

 

7 

 

10 

 

15 

 

7 

 

 

A1 

 

 

 

A 

 

 

2 

 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

2 

 

8 

 

 

 

15 

 

12 

 

 

 

23 

 

 

 

42  

B 

 

 

0 

 

0 

 

7 

 

11 

 

 

A0 

 

 

 

A 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

1 

 

 

 

4 

 

 

 

4  

B 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3 

 

 

 

   

42 

  

35 

  

52 

  

47 

 

176 



b) Z celkového počtu 176 testovaných žáků v současné době 

   překračuje předpokládanou výstupní úroveň A2 celkem 50 žáků 

   (28,41%). 

c) Z celkového počtu 176 testovaných žáků v současné době 

   nedosahuje předpokládanou výstupní úroveň A1 celkem 4 žáci 

   (2,27%). 

d) Z celkového počtu 42 žáků devátých tříd dosahuje nebo 

   překračuje výstupní úroveň A2 celkem 40 žáků (95,24%).  

   2 žáci zůstávají v rozmezí celkové úrovně A1 až A2. 

e) Z celkového počtu 42 žáků devátých tříd překračuje výstupní 

   úroveň A2 celkem 26 žáků (61,90%).  

f) Z celkového počtu 42 žáků devátých tříd nedosahuje výstupní 

   úrovně A2 celkem 2 žáci (4,76%).  

 

3) Konverzační soutěže v anglickém a německém jazyce 2017-2018 

V prosinci 2017 proběhl další ročník konverzační soutěže 

v anglickém jazyce pro žáky 6. – 9. ročníků. Vítězem kategorie 

´Young Students´ se stala Barbora Hořínková (IX.A), na druhém 

místě se umístil Michal Chrenko (IX.A) a na třetím místě se 

umístila Ivana Vinklerová (VIII.B). Vítězem kategorie 

´Juniors´ se stala Tereza Hlaviznová (VII.A), na druhém místě 

se umístily Adéla Binarová (VII.A) a na třetím místě se 

umístila Zuzana Krudencová (VI.A). V květnu 2018 proběhla 

konverzační soutěž v anglickém jazyce pro žáky 3.-5. ročníků, 

vítězem soutěže se stala Edita Sikorová (X.B), na druhém místě 

se umístili Michal Koukal a Petr Konečný (oba X.A) a na třetím 

místě se umístili Noemi Coufalová, Richard Šťastný a Štěpán 

Vacula (X.A) a Sofie Verna a Klára Bartoňová (X.B). V prosinci 

2017 proběhla konverzační soutěž v německém jazyce žáků 7.-9. 

tříd. Vítězem soutěže se stala Lucie Šándorová (VIII.A), na 

druhém místě se umístila Nela Čapková (VIII.B) a na třetím 

místě se umístila Monika Jeníková (VIII.A).  

V okresním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce se 

Barbora Hořínková umístil na 4. místě, Tereza Hlaviznová se 

umístila na 7. místě. V okresním kole konverzační soutěže 

v německém jazyce se Lucie Šándorová umístila na 5. místě. 

4) Cambridgeské zkoušky 2018 

Barbora Hořínková (IX. A) a Ráchel Rážová (IX. B) jsou 

úspěšnými kandidátkami zkoušky Cambridge English First, CEFR 

Level B2.  



5) Učebnice na školní rok 2018-2019 

Předmětová komise se dohodla na používání dosavadní sady 

učebnic Project 3, Fourth Edition, Project 4, Fourth Edition a  

Project 5, Fourth Edition, Tom Hutchinson, (OUP 2014) pro 5. 

až 9. ročník a Happy Street 1, 2, 3. vydání, Stella Maidment, 

Lorena Roberts. 

 

Členové předmětové komise: 

 

Dne 30. 05. 2018 

 


